Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 1. De excellentia sanctissimi sacramenti in unione sacramentali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

ius non priuemur fructu , subministremus vero te-
riam considerationi ac deuotioni Diuinæ huius mysticæ
accommodam; laconica, ut aiunt, breuitate, non est
materiæ huius tangimus puncta: Primum enten-
tia excellentia Sanctissimi Sacramenti. Secundum de-
sideria eiusdem. Tertium de proprietatibus. Quartum
effectibus. Quintum de p̄paratione. Sexum de
gratiarum actione post communionem. Septimum de
præsentia Venerabilis Sacramentiper diem habet.
Ultimum de duodecim fructibus Diuinæ huius Aibona-
vitæ. ut, si nunquam otiose accedis, nunquam sine fructu
recedas.

CAPUT I.

De excellentia Sanctissimi Sacramenti
in unione sacramentali.

Unio hæc paucis exponitur à Sacris Doctribus
serentibus eam similem esse rationi personali Verbi
in Christo; quemadmodum enim hæc tres sortitæ pro-
prietates : prima est communio Verbi: secunda
quod sit exigua gratiæ & gloriæ: tercia, quod sit
transformatio Humanitatis in Verbum; ad eundem
modum vno Sacramentum his nobis communicat Per-
sonam Verbi: tributius ad nos a dona gratiæ & gloriæ
transformat hominem in Christum. Sed differentia
duæ rationes in modo: in Christo namque Diuina
sua communicatur immediatè; nobis vero mediata
Corpore Christi: in Christo ratio quasi insinuatæ
portat gratiam; in nobis fieri tam: in Christo naturali
mana assumpta est in uitatem Personæ, ubi Deus
Homo simul vna persona est; in nobis fit ratio durior
personarum, nostræ, videlicet, & illius Christi, ut
turque ambae sacramentali ratione media. Ethoc
quod dici potest de ratiæ sancta & admirabili ve-
ritate, nimirum, sic quasi secundum quædam ratione per-
ficiens: unde, qui digne eadem se communione reficit, se
cundum quasi euadit Christum.

Rationes deinde, ob quas Diuinæ complacuit Boti-
tates extollere ad præcelsam hanc vniōem, triēs sunt.
una, ut satisfaceret naturæ nostræ nobilitati: secunda,
ut responderet status nostri dignitati: tertia, ut im-
mulum Diuinæ soæ Charitatis exhiberet incendium.

Ad primam quod attinet, dico, capacitatem nostræ
vite infinitam: quis est Deificabilis, & capax na-
turalis filiationis Dei, eo quod Deus humānam nostram
natūram propria valeat exuere personalitatē, exutamq;
est te Diuina. Unde quod ad hoc natūra nostra capa-
citatem habet non dubtaxat similem; verum etiam can-
sum cum natura humana Christi. Ex qua considera-
tione in nobisipsis formare debemus spiritum quandam
potius, generosum & magnanimum, non deiciendo ^{S. Cyprianus}
^{lib. de Spē}
ad altitudinem generositas nostræ, non affectu subiici-
endo nos ipsis creatutis; sed conservando nos è terra
inletatos, ut faciat contentique simus altitudine & ca-
pacitate suis nostri.

Quæsi hoc loco posset, nūm licitum sit desiderare
alium finem? Respondeo, desiderare eum absolute,
nūm licitum esse; benè tamen conditionatè, in hunc
modum: Si placet Domino Deo, sanguinemque eius
voluntati, desiderarem me coniungere & vnire Deo;
maxima, quæ possibilis forez, vniōne, qualis est vniō
rationis: idque non propter proprium emolumen-
tum & commodum, veluti apparet Lucifer; sed purè,
sed plus diligenter Deum meum, nè ipsum offendere
aut amplius offendere possem. Et hie actus non
alium licitus; sed etiam bonus, sanctus & meritorius
igitur, vt concludatur hæc prima ratio. Cum Deus
in Op. Max. infinita sua pietatis ac misericordia con-
emplatur oculo dignitatem naturæ nostræ, adeò aperte
capacis, ut iuxta superius dicta, propinquitatis co-
ditionisque vinculo possit coniungi Deo, non per gra-
tiam duntur, sed etiam per naturam, nec iamnen corre-
spondere posset huiusmodi celsitudini & capacitatē
personalis seu hypostaticæ: siquidem iam determina-
ta, et vno hæc Christi tanquam Vnigeniti & natu-
ris eterni Paulis Filii propria esset, aliam ei eligere
communicare rationem, illi tamen admodum similem;

Fals. Quarta:

Sacramentalem, videlicet: quâ, si non in uinitatem *sa-*
næ, quemadmodum Humanitas sanctissima Genitile
vniuit Verbo D. Iudo, saltem in uisionem periculis
coniungamus Deo mediâe carne & Corpore Chri-
bis in cibum dato, ut in ox dicitur. Hic ergo finis alio-
pus Deus in communicatione Sacramentalis hu-
sionis: ut, nimirum, suppleret defecuum personam &
hypostaticæ visionis, & non expletio capacitate mea-
stram per primam visionem, adimpleret eaodem pre-
cundam Et hæc sufficiant de prima ratione.

Quo ad secundam rationem dico, statim vitamque
nostram ope inhærentis gratie est. Diuinam, igitur De-
incumbebat, ut nobis de conuenienti proposito cibo
Diuinum. Etenim, ut est commune Sapientum axioma:
vita & victus de bente esse proportionati, & iudicem na-
mur, quibus constamus: nec conuenit, ut, qui vita eocu-
regiam, vilibus pascatur cibis, seque, qui vilius obre-
que conditionis, status & vita est, cibis nutritur re-
gus. At quo modo Deus parauit hunc cibum Dis-
num? Sola Diuinitas cibus noster esse nos potest,
impalpabilis enim est, ac proinde, ut ita loqueris, Deus
est manducabilis. Multò minus sola caro potest esse
cibus noster: quia ex se pia nullam habet uisus,
quâ animæ appetitum expiere vel satiare possit. In
*igitur partiu*r* cibos, qui manducati, simulque possi-*
satire animam, uinatur Diuinitas carni, caro ha-
Diuina, siveque apparetur cibus noster Diuinus. Cis-

Theophilus inceptus est Theophilacti. In hoc cibo non conueniat
Cat. D. Th. puram Diuinitatem, quia impalpabilis & incognita,
nec puram carnem, quia nihil potest proficere: sed conve-
nentem Dei, Carnem Verbi, Carnem uiuiscentam & uer-
sicam. Nam, ut exponit D. Cyrilus, Defensio
Cat. D. Th. Verbum unius sei, sum propria Carnis, facit illam capi-
cariem.

Reuertere igitur in teipsum, anima mea, & confidere
qua is sit vita tua, ut cognoscas, qualis cibus & uictus
tibi comperiat & conuolat. Quod si depinchentur
vitam tuam humanam & carnem, hoc D. Augustinus
Aug. serm. 1 cape & sequere consilium, muta vitam, si uis accipiter
de temp. tam: si non mutas vitam, ad iudicium accipu vitam.

Tertiario, ob quam Christus seipsum dat in cibum
 ut in insitio amoris sui satisfacere ardoti, nimius nos
 seipsum conuerteret, veluti facit cibus in re, quæ
 datur. Ita sentit Nyssenus, cum ait: *Ob hanc cau-*
lumen escam se nobis proponitis, qui semper est, ut acci-
munt illum in nobis, id efficiamur, quod ipse est. *Vn-*
teposita hac Christi voluntate, admirabile illo Di-
uino amoris effectu, non sufficit dicere cum S. Paulo:
Vnu in me Christus; sed dicendum cum D. Augustino
vnu Christus: eadem namque Christi vitâ viuo, viuo
transformatus & conuersus in Christum, viuo
Christus. Neque hoc sufficit, necesse est progredia-
nterius & dicas: Vnu Christus, & hic crucifixus;
& non solum die cū Apollolo: Christo confixus sum cruci;
sed sum Christus confixus in cruce: etenim Christus in
nos sacramentum venit in figura & memoria Cru-
cifixi, cū sit Passionis eius memoriale.

S. Aug. ser.
2. de Verb.
Dom,

Neque hic subsistit amor Divinus; sed altius
 dicatur, oportet & vult, ut in eandem Christi Di-
 uitatem nos conuerramus, ac proinde non solum di- *S. Cyprian.*
 agogit eum August. *Vnu Christus; sed cum Cypria-* lib. de cœna
ab: Vnu Deus. Hic enim Venerabilis huius Sacra- *Domini.*
menti ultimus finis est, quemadmodum ipsem et C. Ioh. 5. 6.
ius ait: Qui manducat meam Carnem, & bibit
meum Sanguinem, in me manet, & ego in eo. Ni-
quid, mediante cibo Carnis meæ, ego, qui sum Per-
sona Divina, ero in ipso Divinitate mea, & ipse in me
perfecta quadam unione & transformatione. Ecce cum
hoc amori Divino statuitur meta & terminus: totus
homo, quantum possibile est, mutatur in Christi-
um, & omnes partes hominis in partes Christi: cor-
pus in corpus: anima in animam: & spiritus, superior
anima mutatur in Divinitatem Christi. Et si S. Chrysostomus
ballum Eliae, veluti nota Sancti Chrysostomus, haec 4. Reg. 6. 2.
se continebat virtutem, ut Eliseo communicaret spi-
ram Eliae, tali modo, ut Eliseus non iam amplius Eli-
eas; sed alter quidam appareret Elias, & Elias
in sursum, & Elias deorsum; quanto magis san-
ctissima ac Divinissima Caro Christi habebit istam